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Veiledning til beregningsgrunnlag for inntektsrammer 2016  

Denne veiledningen beskriver hvilke data fra den økonomiske og tekniske rapporteringen (eRapp II) 

som benyttes til fastsettelse av inntektsramme for nettselskapene for 2016.  

Hvordan beregningsgrunnlaget for inntektsrammene skal fastsettes fremgår av forskrift av 11.3.1999 

nr 302 om økonomisk og teknisk rapportering, inntektsramme for nettvirksomheten og tariffer 

(kontrollforskriften). 

I veiledningen forklares det hvor dataene er hentet fra og hva de skal brukes til. Blant annet brukes 

skjermbilder for å illustrere hvor i eRapp størrelsene er hentet fra. Disse skjermbildene er bare 

eksempler, og gjenspeiler ikke verdiene NVE har registrert for selskapet.  

Vi begynner med å se på kostnadene som skal inngå i kostnadsgrunnlaget til selskapet. Deretter 

beskrives variabler som inngår i fastsettelse av kostnadsnorm. Variabler på geografiske 

rammebetingelser og fra TEK blir ikke omtalt i dette notatet.  

 

Kontaktpersoner for spørsmål vedrørende beregningsgrunnlaget: 

Roar Amundsveen, tlf. 22 95 98 22, e-post: roam@nve.no  

Ole-Petter Kordahl, tlf. 22 95 92 84, e-post: opko@nve.no  

Hilde Marit Kvile, tlf: 22 95 91 28, e-post: hkv@nve.no 
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Kostnader som skal inngå i kostnadsgrunnlaget til inntektsrammen for 

selskapet 

Selskapets kostnadsgrunnlag for 2016 skal fastsettes med utgangspunkt i selskapets drifts- og 

vedlikeholdskostnader, avskrivninger, bokført verdi på nettkapital per 31.12, nettap, utbetalinger for 

svært langvarige avbrudd og faktiske KILE-beløp fra regnskapsåret 2014, jf. kontrollforskriften § 8-1.  

Drift og vedlikeholdskostnader hentes fra resultat og note 13, avskrivinger fra resultat 

Fra resultatskjemaet i eRapp finner vi kostnadspostene som legges til grunn når selskapets drifts- og 

vedlikeholdskostnader og avskrivninger på investert kapital skal beregnes. Fra og med 

inntektsrammene for 2016 skal benyttes årlige observasjoner av lønn, mens inflasjonsjusterte 

pensjonskostnader inngår som et gjennomsnitt av flere år. Lønn og pensjoner hentes derfor fra note 13.  

Informasjonen som benyttes fra resultat er markert i bildet under: 

Resultatskjema 

 

Eksempel fra eRapp 
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Post 391, andre driftsinntekter, trekkes fra kostnadsgrunnlaget både i inntektsrammeberegningen og i 

grunnlaget for de sammenlignende analysene. 

Lønn og pensjoner hentes fra note 13 som markert under: 

 

Eksempel fra eRapp 

Dessuten hentes implementeringseffekter fra nederst i note 13:  

 

Implementeringseffeken gjelder hele selskapet og fordeles til nettvirksomheten etter antall årsverk i 

note 13: 
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Antall årsverk ført på felles virksomhet er ikke med i denne beregningen. For eksempel vil andel av 

implementeringseffekt som fordeles til distribusjonsnett være:  

 

Utførte årsverk i distribusjonsnett/(Utførte årsverk i sum – Utførte årsverk i felles virksomhet). 

 

Lønnskostnadene som skal inngå i drift og vedlikeholdskostnadene blir dermed «Lønn og andre 

personalkostnader ekskl. pensjon periodisert» - «Herav aktivering av egne lønnskostnader» + 

«pensjonskostnader periodisert» + «Pensjonskostnader ført mot egenkapital» - «Nettobeløp for 

implementerte pensjonskostnader». De tre siste postene er ikke årlige observasjoner, men 

gjennomsnitt over de siste fem årene. Som foreslått i høringsdokument 4/2015 er observasjonene for 

pensjonskostnader årene 2010-2013 erstattet med et gjennomsnitt over årene 2007-2013.  

 

Informasjon fra balanseskjemaet i eRapp 

Fra balanseskjemaet i eRapp vil informasjon som er markert i bildet under bli benyttet. 

Balanseskjema  

 

Eksempel fra eRapp 

Opplysningene fra balanseskjemaet benyttes til å bestemme selskapets avkastningsgrunnlag. 

Selskapets avkastningsgrunnlag finner vi gjennom å summere de markerte postene, og deretter legge 

til 1 % for arbeidskapital, jf. kontrollforskriften § 8-1 bokstav c. 

Informasjon fra noter og vedlegg i eRapp 

Nettap 

Informasjon om det fysiske nettapet hentes fra note 11 i eRapp. 
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Note 11 

 

Eksempel fra eRapp 

Det fysiske nettapet multipliseres med referanseprisen på kraft for å finne nettapskostnaden som 

inngår i kostnadsgrunnlaget, jf. kontrollforskriften § 8-4.  

KILE-beløp 

KILE-beløpene hentes fra vedlegg K i eRapp. Noen selskaper har fått korrigert ordinær KILE. KILE-

beløpet som brukes i kostnadsgrunnlaget er dermed Sum KILE i bildet nedenfor, fratrukket eventuell 

korrigert ordinær KILE. 

Vedlegg K Ordinær KILE 

 

Eksempel fra eRapp 

KILE fra individuelle avtaler og kostnader ved svært langvarige avbrudd er ikke inkludert i faktisk 

KILE. Individuelle avtaler og Betalinger ved vært langvarige avbrudd kommer inn i 

kostnadsgrunnlaget gjennom note 14 Andre driftskostnader som overføres til post 600 i 

resultatskjema. 
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Vedlegg K Individuelle avtaler og utbetalinger ved svært langvarige avbrudd 

 

Data som inngår i beregningen av kostnadsnormen 

Input-variabler 

Anlegg finansiert ved tilskudd/anleggsbidrag, note 17 B 

Kostnader i tilknytning til tilskudds-/anleggsbidragsfinansiert kapital inngår ikke i kostnadsgrunnlaget 

til selskapet. Disse kapitalkostnadene inngår imidlertid i kostnadene som inngår i de sammenlignende 

analysene som legges til grunn når kostnadsnormen beregnes. Fra note er 17 B informasjon som 

benyttes i de sammenlignende analysene markert ut med sirkel. 
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Note 17 B 

 

Eksempel fra eRapp 

Nettap 

Kostnadene ved nettap i regionalnettet inngår ikke i de sammenlignende analysene. I de 

sammenlignende analysene for distribusjonsnettene inngår imidlertid nettapet. Informasjon om det 

fysiske nettapet hentes fra note 11 i eRapp. Det fysiske nettapet multipliseres med systemprisen på 

kraft slik den fremkommer hos NordPool Spot AS.  

KILE 

KILE hentes fra vedlegg K på samme måte som for kostnadsgrunnlaget.  
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Oppgavevariabler i de sammenlignende analysene  

Antall abonnementer  

Antall abonnementer hentes fra note 1.5 i eRapp 

 

 

Eksempel fra eRapp 

NVE presiserer at det er antall aktive abonnementer per 31.12. som skal rapporteres i note 1.5 i eRapp. 

Annet enn dette er å regne som feilrapportering. 

Antall km nett og antall stasjoner med fordelingstransformatorer 

Sum km høyspent nett og antall stasjoner med fordelingstransformatorer pr. 31.12. hentes fra vedlegg 

H i eRapp. 
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Vedlegg H  

 

 

Eksempel fra eRapp 

Disse variablene benyttes i analysene til å uttrykke utstrekningen på selskapets nett. I tillegg benyttes 

jordkabelandel og sjøkabelandel som variabler i rammevilkårskorrigeringen (trinn 2). Disse beregnes 

ut fra verdiene i vedlegg H. 

I tillegg brukes også disse verdiene fra samme skjermbilde for å beregne antall nettstasjoner. 
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Eksempel fra eRapp 
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Kostnader som ikke inngår i de sammenlignende analysene 

 

Vedlegg M  

 

Eksempel fra eRapp 

 

Summen av merkostnader vedrørende utredningsansvar og merkostnader vedrørende KDS- 

funksjonen blir trukket fra totalkostnadene som inngår i de sammenlignende analysene for 

regionalnettet. 
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